
 

 
Istituto Comprensivo Lamporecchio 

Piazza La Marmora 1 - 51035 Lamporecchio 

Tel. 0573/803472  fax 0573/803473   

 

 
PROT. N°      6137/B47                                                                                                                                                                                                                             Lamporecchio, 8/10/2016 

                            
 

                                                                                                              Ai Docenti 

                                                                                                                          All’Albo del Plesso Infanzia  

                                                                                                         Agli Atti 

Sito 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’organico di diritto e di fatto assegnato all’Istituto per l’a. s. 2016/17; 

Visto il dlg.vo n° 297 del 16/04/1994; 

Visto l’art. 25 del dlg.vo n° 165 del 30/03/2001; 

Visto il CCNL del 29/11/2007; 

Preso atto  anche della Nota MIUR dell’1.9.2011 prot. 6900; 

Visti il POF triennale e il  PAA a.s. 2016/17 approvato dal Collegio dei Docenti in data 7.10.2016; 

Vista la delibera del Collegio relativa alla ripartizione alle sezioni/classi delle ore di sostegno per l’a.s. corrente; 

Considerati i criteri d’assegnazione dei docenti stabiliti dal Consiglio d’Istituto e in particolare quello relativo alla necessità di garantire il più possibile la continuità alle classi e alle sezioni; 

Preso atto delle assenze dei docenti che presumibilmente si protrarranno per tutto l’anno scolastico; 

Considerata la disponibilità di una docente dell’Infanzia neo-immessa ad essere assegnata alla scuola di servizio dell’anno passato per ragioni di continuità delle attività con i bambini, in 

assenza continuativa di docente del plesso;   

Considerata anche la necessità di rispettare il D. M. 850/2015, art. 12; 

Acquisito il parere favorevole del Collegio dei docenti del 7 ottobre 2016; 

 

DISPONE 

 

L’assegnazione dei docenti della Scuola Infanzia per l’a.s. 2016/17 ai seguenti plessi e sezioni: 

 

Cognome e nome plesso sezione Totale ore 

Mattugi  Teresa Borgano Sez.B 25 

Ottaviani Rosa Rosalia “ Sez.B 25 

Umbriano Rosaria              “ Sez. A 25 

Spitaleri Antonella “ Sez. A 25 

Calugi Valentina Religione  Sezz. A e B 3,00 

 

Sostegno          Bertini Giulietta                         Civinini Nadia                            Lo Presti Elena (12,30)  

 

 

Cognome e nome plesso Sezione Totale ore 

Monti Daniela San Baronto Sez.A 25 

Andreoli Mariantonietta    “ “ 12,30 

Ostrica Martina “ “ 12,30 

Zumbo Giovanna “ Sez. B 25 

Meini Lucia                        “ Sez. B 25 

Petiti Arianna “ Sezz. A e B  3,00 

 

Sostegno         Scaltrito Elisa  

 

 

 

Cognome e nome plesso sezione Totale ore 

Nardi     Alessia   Mastromarco Sez.A 25 

Carfora Elvira “ Sez.A  25 

Amoriello Caterina Mastromarco Sez.B 25 

Mencarelli Ornella (Supplente) “ Sez.B  25 

Menchi Ilaria                                  Mastromarco Sez.C 25 

Simone Concetta “ Sez.C  25 

Calugi Valentina Religione Tutte 4,30 

 

 

 

 
                                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rossella Quirini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Istituto Comprensivo Lamporecchio 

Piazza La Marmora 1 - 51035 Lamporecchio 

Tel. 0573/803472  fax 0573/803473   

 

 
PROT. N°      6137/ B47                                                                                                                                      Lamporecchio, 8/10/2016 

 
 

                                                                                                              Ai Docenti 

                                                                                                                          All’Albo del Plesso Secondaria I grado  

                                                                                                         Agli Atti 

Sito 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’organico di diritto e di fatto assegnato all’Istituto per l’a. s. 2016/17; 

Visto il dlg.vo n° 297 del 16/04/1994; 

Visto l’art. 25 del dlg.vo n° 165 del 30/03/2001; 

Visto il CCNL del 29/11/2007; 

Preso atto  anche della Nota MIUR dell’1.9.2011 prot. 6900; 

Visti il POF triennale e il  PAA a.s. 2016/17 approvato dal Collegio dei Docenti in data 7.10.2016; 

Vista la delibera del Collegio relativa alla ripartizione alle sezioni/classi delle ore di sostegno per l’a.s. corrente; 

Considerati i criteri d’assegnazione dei docenti stabiliti dal Consiglio d’Istituto e in particolare quello relativo alla necessità di garantire il più possibile la continuità alle classi e alle sezioni; 

Preso atto delle assenze dei docenti che presumibilmente si protrarranno per tutto l’anno scolastico e l’opportunità di assegnare al docente di lettere assente una cattedra suddivisa per 

ambito disciplinare; 

Verificata la disponibilità dei docenti dell’ambito di lettere e acquisito il loro parere favorevole all’articolazione delle cattedre come sotto;   

Acquisito il parere favorevole del Collegio dei Docenti del 7 ottobre 2016; 

 

 

 

 

 

DISPONE 

 

L’assegnazione dei docenti della Scuola Secondaria I° grado per l’a.s. 2016/2017 alle seguenti  classi: 

 

Cognome e nome Disciplina Classe/sezione Totale ore 

Maccioni Elisabetta  Arte e immagine Tutte 19 

Biagini Alessandro Educazione Fisica Tutte 18 

Alderotti Marco Musica 1° A 2 

Cecchi Stefano Musica Tutte tranne 1° A 19 

Nera M. Cristina Tecnologia Tutte 21 

Piro Grazia Italiano/Storia         Storia/Geo   1°A – 2°A  18 

Leone Monia Italiano/Storia         Storia/Geo   1° B - 2° B 18 

Vescovi Angela Italiano/Storia         Storia/Geo   1°C - 2°C 18 

Bargiacchi Davide  Italiano 3°B 9 

Fiorineschi Valentina Italiano 2°B – 3° A 18 

Martorano Antonella Italiano/ Sto/geo - Geografia  3°C – 1° C 18 

Gori Silvia Italiano 2°A - 2°C  18 

(Vezio Iolanda) supplente Geografia 

Storia/geo 

1°A- 1°B 

3°A- 3°B 

18 

Gabbanini Francesca Lingua Inglese 1°B- 2°B -1°C- 2°C - 3°C 18 

Pistolesi Paola   Lingua Inglese 1° A – 2°A- 3°A -3° B 18 

Ciotola Olimpia (Fronges 

L.) 

Lingua Spagnola Tutte 18 

Gazzini Alessandra Matematica/Scienze 1°A  - 3°A 18 

Cammarata Lidia Matematica/Scienze 2°A – 3° B 18 

Morsuillo Maria Matematica/Scienze 1° B - 2° B 18 

Guerri Letizia Matematica/Scienze 3° C 9 

Trinci Chiara Matematica/Scienze 1° C - 2° C 18 

Tani Francesca Religione Tutte 9 

Rapuano Lina Sostegno 2 C 18 

Filippi Serena Sostegno 3 A - 1 B 18 

Tabacco Chiara Sostegno 3 C – 2 B 18 

Bargiacchi Davide Sostegno 3 B 9 

Sevieri Daniela Mensa 1C – 2A 2 

                                            

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  (Prof.ssa Rossella Quirini) 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Istituto Comprensivo Lamporecchio 

Piazza La Marmora 1 - 51035 Lamporecchio 

Tel. 0573/803472  fax 0573/803473   

 

 
PROT. N°      6137/ B47                                                                                                                                        Lamporecchio, 8/10/2016 

 
 

                                                                                                              Ai Docenti 

                                                                                                                          All’Albo del Plesso Primaria  

                                                                                                         Agli Atti 

Sito 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’organico dell’autonomia assegnato all’Istituto per l’a. s. 2016/17; 

Visto il dlg.vo n° 297 del 16/04/1994; 

Visto l’art. 25 del dlg.vo n° 165 del 30/03/2001; 

Visto il CCNL del 29/11/2007; 

Preso atto  anche della Nota MIUR dell’1.9.2011 prot. 6900; 

Vista la Legge 107/2015 nella parte che riguarda le ore di potenziamento assegnate all’organico dell’autonomia; 

Visti il POF triennale e il  PAA a.s. 2016/17 approvato dal Collegio dei Docenti in data 7.10.2016; 

Vista la delibera del Collegio relativa alla ripartizione alle sezioni/classi delle ore di sostegno per l’a.s. corrente; 

Considerati i criteri d’assegnazione dei docenti stabiliti dal Consiglio d’Istituto e in particolare quello relativo alla necessità di garantire il più possibile la continuità alle classi e alle sezioni; 

Preso atto dell’assegnazione delle ore di potenziamento in pratica in organico di fatto;   

Acquisito il parere favorevole del Collegio dei Docenti del 7 ottobre 2016; 

 

DISPONE 

 

L’assegnazione dei docenti della Scuola Primaria per l’a.s. 2016/17 ai seguenti ambiti e moduli: 

 

Cognome e nome Ambito Classe/sezione Totale ore 

Agnelli Elisabetta Matematica (B) Musica (A+B+C) + 9 ore di potenziamento 1^ B-1^ C 13+ 9+ 2 pr. 

Ancillotti Carla Italiano (B), Arte (B), Storia (B-C), Geografia (B-C), Ed. Fisica (C) 1^ B-1^C 22 + 2 progr. 

Cioli Edi Matematica (A-C), Inglese (A-B-C) + 2 ore di potenziamento 1^ A – 1^ C 

1^  B solo inglese  

20+2+ 2 progr. 

Pinetini Moira Italiano (C), Scienze/Tecnologia (A-C), Arte e Imm.(A-C)Ed.Fisica (A) 1^ A-1^C 22 + 2 progr. 

Zucchi Mara Italiano (A), Storia (A), Geografia (A) Arte (A), Scienze/Tecnologia (B),  Ed. 

Fis.(B) 

1^ A – 1^ B 22 + 2 progr. 

Tabani Enrica Religione 1^ A – 1^ B – 1^ C 6 

    

Poccioni Cristina Italiano (A-B) Arte e Imm. (A-B) Educazione Fisica(A-B) 2^ A – 2^ B 22 + 2 progr. 

Mancini Elisabetta Matematica (A-B), Inglese (A-B), Scienze/Tecnologia (A-B) 2^ A – 2^ B 22 + 2 progr. 

Leporatti Edi Storia(A-B), Geografia (A-B), Musica (A-B) Inglese (C) + 8 ore di potenziamento 2^ A – 2^ B 

2^ C solo inglese 

22 + 2 progr. 

Monti Rossella  Matematica, Scienze/Tecnologia, Arte, Musica,  2^ C 22 + 2 progr. 

Giacomelli Laura Italiano, Storia, Geografia, Educazione Fisica 2^ C 22 + 2 progr. 

Anoè Elisabetta Sostegno 2^ C 11 + 1 

Fagni Roberta Sostegno 2^ C 11 + 1 

Tabani Enrica Religione 2^ A – 2^ B – 2^ C 6 

    

Martelli Elisabetta Italiano (A-B), Storia (A-B),  Arte (A-B), Educazione Fisica (A-B) 3^A – 3^ B  22 + 2 progr. 

Bandieri Roberta Matematica (A-B), Scienze/Tecnologia (A-B), Musica (A-B)  3^A – 3^ B 22 + 2 progr. 

Vitale Maria Geografia (A-B), Inglese (A-B) 3^A – 3^ B 12 + 2 progr. 

Bruni  Moira Italiano, Storia, Geografia, Inglese 3^C 22 + 2 progr. 

Bartalucci Francesca Matematica, Scienze/Tecnologia, Arte, Musica, Educazione Fisica 3^ B – 3^C 22 + 2 progr. 

Pica Elisa Sostegno  3^C – 3^ B 22 + 2 progr. 

Anoè Elisabetta Sostegno (C) 3^ C 11 + 1 

Fagni Roberta Sostegno  3^B 11 + 1 

Tabani Enrica Religione  3^A – 3^ B - 3^ C 6 

Bossio Emilia Potenziamento 3^A – 3^ B - 3^ C 8 

    

Bianconi Enrica  Italiano (A), Storia (A), Geografia (A), Arte (A), Inglese (A-B-C) 4^ A – 4^ B – 4^ C 22 + 2 progr 

Giannoni Franca Matematica, Scienze/Tecnologia, Musica, Educazione Fisica  4^ A 11 + 1 

Vegni Ilaria Italiano (B), Storia (B), Geografia (B), Scienze/Tecnologia (B) Arte (B), Musica (B) 

Ed.Fisica 

4^ B  22 + 2 progr. 

Giuntoli Monica Italiano, Storia/Geografia, Arte, Ed. Fisica 4^ C 22 + 2 progr. 

De Vito Mara Matematica (B-C), Scienze/Tecnologia ( C), Musica ( C) 4^ B – 4^C 22 + 2 progr. 

Campagnuolo Patrizia Sostegno 4^ B  22 + 2 progr. 

Supplente SS Sostegno 4^ B 8 

Meacci Giada Sostegno + 3 ore potenziamento 4^ C 11+ 3+1 pr. 

Tabani Enrica Religione (A-B) 4^ A – 4^ B 4 

Innocenti Benedetta Religione (C) 4^ C 2 

    

Meacci Giada Mate e Musica (C) 5^ C 8 

Lassi Barbara Italiano ( C ), Storia (A–B-C) 5^A-5^B-5^C 22 + 2 progr. 

Bossio E. supplente (Giannoni 

A.) 

Matematica (A–B), Musica (A-B) 5^A-5^B 14 + 2 progr 

Masi Maria Italiano (A), Arte (A-B-C) Geografia (A – B - C), 5^A-5^B-5^C 22 + 2 progr. 

Monti Stefania Italiano (B), Scienze/Tecnologia (A-B-C), Educazione Fisica (A-B-C) 5^A-5^B-5^C 22 + 2 progr. 

Vitale Maria Inglese(A-B-C) 5^A-5^B-5^C 10  

Supplente Spinelli Silvia Sostegno 5^B 14+ 2 progr. 

Francesconi Francesca Religione (A-B) 5^A-5^B 4 

Innocenti Benedetta Religione (C) 5^C 2 
Le ore del potenziamento saranno al momento così distribuite: 

2 ore sett. Cioli per organizzazione e gestione; 8 ore sett. docente Leporatti  sulle seconde; 9 sett. ore docente Agnelli sulle prime; 3 sett. ore docente Meacci sulle quarte; 8 ore docente supplente G.A. sulle terze + 10 ore  annue su 
docente Bartalucci per progetto Ceramica: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                            Il Dirigente Scolastico                                               

                                Rossella Quirini                                                                                                                                                         


